Os bens não arrematados serão disponibilizados novamente em repasse, em 
até 15 minutos após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão. 
Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas 
regras estipuladas para o leilão.

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 53.887,81 ((cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e sete 
reais e oitenta e um centavos), em (data do débito), de acordo com a planilha de cálculo 
juntada  de  fls. 140/141.  A  atualização  dos  débitos  vencidos  e  vincendos,  até  a  sua 
integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

5)  DO  BEM: Um  terreno  urbano,  constituído  por  PARTE  DO  LOTE  N°  1  (UM),  da 
QUADRA N° 123 (CENTO E VINTE E TRÊS),  situado do lado ímpar da RUA JOÃO 
GERÔNIMO LOPES , distante 20,00 metros da Rua Guaianases, que é a esquina mais 
próxima, localizada na cidade de INÚBIA PAULISTA, desta comarca de LUCÉLIA, com a 
área superficial de 200,00m², dentro das seguintes medidas e divisas:

[...]

20,00 metros do lado direito, de quem da via pública olha para o imóvel, em 

divisa com parte do lote n° 01; e 20,00 metros pelo lado esquerdo, seguindo a mesma 
orientação, em divisa com o lote n° 2. Imóvel matriculado sob o n° 15.380 do Cartório de 
Registro de Imóveis de Lucélia/SP.

6 AVALIAÇÃO: R$ 91.245,97 (noventa e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
noventa e sete centavos), em 13 outubro de 2025. Atualizado para R$ 91.758,12 (noventa 
e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e doze centavos), em 13 de janeiro de 2026, 
com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 45.879,06 (quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e nove 
reais e seis centavos)

7) DEPOSITÁRIO(A): Gustavo Galdino Pires

8)  ÔNUS:  Consta  Penhora  nos  autos  n°  0000279-78.2024.8.26.0346,  em  favor  de 
JULIANA BIRAL DA SILVA E OUTRO, em trâmite no Juizado Especial Cível e Criminal da 
Comarca  de  Martinópolis/SP  (presente  processo);